
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статьи 2 и 4
Закона Республики Дагестан
«О транспортном налоге»

Принят Народным Собранием

Реслуб;1нкн Дагестан 22 октября 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 2 декабря 2002 года № 39 «О транс

портном налоге» {Дагестанская правда, 2002, 6 декабря, № 263-264; 2004, 18 мая,

№ 129; 27 ноября, № 284-286; 2007, 5 октября, № 274; 3 ноября, № 306; 2009, 13 ок

тября, № 338-343; 2011, 5 февраля, № 42^3; 22 июля, № 267-270; Собрание зако

нодательства Республики Дагестан, 2013, № 22, ст. 1473; Дагестанская правда, 2016,
27 мая, № 133-134; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 3 июля 2017 года, № 0500201707030003; 10 ноября 2017 года,

№ 0500201711100004; 8 октября 2018 года, № 0500201810080013; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 29 мая 2020 года,

№ 05004005622) следующие изменения:

1) в статье 2:
а) абзац первый после слов «одну регистровую тонну» дополнить словами

«, одну единицу валовой вместимости», после слов «транспортного средства или»

дополнить словом «одну»;

б) в таблице слова «(с каждой регистровой тонны валовой вместимости)» за

менить словами «(с каждой регистровой тонны или единицы валовой вместимости в

случае, если валовая вместимость определена без указания размерности)»;

2) часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи

по налогу в сроки, установленные пунктом 1 статьи 363 Налогового кодекса Россий

ской Федерации.».

Статья 2

I. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования,

за исключением пункта 2 статьи 1, вступающего в силу с 1 января 2021 года.



2. Положения пункта 2 статьи 1 настоящего Закона применяются начиная

с уплаты мшюга за налоговый период 2020 года.
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